
GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

MARCELO DE SOUZA BAGIO
Vice-Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

ELAN VENAS MORELLI
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 RÔMULO ALVES BULHÕES
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

JOSÉ ADILSON GONÇALVES PRIORI
Secretário  de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia

 ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

ELUÁ NOGUEIRA TORRES DE ANDRADE
Secretária de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

ALDAIR TEIXEIRA MACHADO
Secretário Agricultura, Abastecimento, Pesca, Indústria, 

Comércio e Expansão Econômica

FELIPE MACHADO CAIRO BALTAZAR
Secretário de Turismo, Esporte, Lazer e Juventude

D.O

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

 
 - Atos do Prefeito.....................................1 Pg
 - Atos da Administração.........................2 / 8 Pg
 

D I Á R I O  O F I C I A L

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO

ANO XII – Nº 2422 Quinta - Feira, 10 de Março de 2022

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PREFEITO

PORTARIA Nº 131 DE 10 DE MARÇO DE 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO 
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, 

R E S O L V E

   
       Autorizar, em caráter excepcional, o servidor SAMUEL DA 

SILVA VIRGINIO, matrícula nº 3.780, portador da CNH 06419844478, a 
conduzir a viatura desta Municipalidade, abaixo mencionada:

- Etios Sedan– Placa LTU 6F74

 
 GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ 

DO VALE DO RIO PRETO, em 10 de março de 2022.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito



INTERNET  REPRODUÇÃO SÃO JOSÉ  
10 de Março de 2022

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XII Nº 2422
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ  
10  de Março  de 2022

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XII Nº 2422
Quinta - Feira

2
ATOS DA ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº 002/2022 – PRESENCIAL
PROCESSO Nº: 4776/2021.
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES
VENCEDORA: POSTO JAGUARÃO LTDA.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 035/2022
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

São José do Vale do Rio Preto, Em 10 de março de 2022.
Pedro Henrique Maciel Pereira

Chefe da Divisão de Contratos

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº 003/2022 – PRESENCIAL
PROCESSO Nº: 4814/2021.
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES
VENCEDORA: ESTERIFLEX INDÚSTRIA, COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 037/2022
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

São José do Vale do Rio Preto, Em 10 de Março de 2022.
Pedro Henrique Maciel Pereira

Chefe da Divisão de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO Nº 067/2022

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 1719/2022; PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO e a Sr.ª CRISTIANA 
DIAS DA SILVEIRA BENEVIDES; FUNÇÃO: Auxiliar de creche, referência V; VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, iniciando-se em 02 de março de 2022 
e findando-se em 02 de setembro de 2022, podendo ser rescindido a qualquer momento, mediante a convocação de aprovados em concurso; VALOR: 
R$ 1.340,82 (um mil e trezentos e quarenta reais e oitenta e dois centavos) mensais; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Dotação Orçamentária n.º 
3010.123651772.095-3.1.90.11-500, 540 e 541 (Manutenção, Revitalização e Ampliação ensino infantil – creche – vencimentos e vantagens fixas – 
pessoal civil – recursos não vinculados de impostos, FUNDEB e Fundo VAAF) e 3010.123651152.097-3.1.9013 – 500 e 540 (Encargos Patronais do 
Município – creche – obrigações patronais – recursos não vinculados de impostos e FUNDEB); DATA DE ASSINATURA: 25 de fevereiro de 2022.

São José do Vale do Rio Preto, Em 10 de março de 2022.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe da Divisão de Contratos



SÃO JOSÉ  
10  de Março de 2022

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XII Nº 2422
Quinta - Feira

INTERNET  REPRODUÇÃOSÃO JOSÉ  
10 de Março de 2022

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XII Nº 2422
Quinta - Feira 3

EXTRATO DO CONTRATO Nº 045/2022

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 0611/2022; PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO e a Sr.ª ÉRIKA 
OLIVEIRA DOS SANTOS WERNECK; FUNÇÃO: Enfermeira, referência X; VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias, iniciando-se em 24 de 
fevereiro de 2022 e findando-se em 23 de agosto de 2022, podendo ser rescindido a qualquer momento, mediante a convocação de aprovados em 
concurso; VALOR: R$ 2.420,75 (dois mil e quatrocentos e vinte reais e setenta e cinco centavos) mensais; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Dotação Orçamentária n.º 3004.10.302.0020.2.086 – 3.1.90.04 – Fonte: 01 (Manutenção do Hospital Maternidade Santa Terezinha Contratação por 
tempo determinado – Fontes: Recursos Próprios) e nº 3004.10.271.0115.2.007 – 3.1.90.13 - Fonte 01 (Encargos Patronais do Município – obrigações 
patronais fontes recursos próprios); DATA DE ASSINATURA: 24 de fevereiro de 2022.

São José do Vale do Rio Preto, Em 10 de março de 2022.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe da Divisão de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO Nº 046/2022

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 0611/2022; PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO e a Sr.ª BEATRIZ 
DA SILVA GUMIERE; FUNÇÃO: Enfermeira, referência X; VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias, iniciando-se em 24 de fevereiro de 2022 e 
findando-se em 23 de agosto de 2022, podendo ser rescindido a qualquer momento, mediante a convocação de aprovados em concurso; VALOR: 
R$ 2.420,75 (dois mil e quatrocentos e vinte reais e setenta e cinco centavos) mensais; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Dotação Orçamentária n.º 
3004.10.302.0020.2.086 – 3.1.90.04 – Fonte: 01 (Manutenção do Hospital Maternidade Santa Terezinha Contratação por tempo determinado – Fontes: 
Recursos Próprios) e nº 3004.10.271.0115.2.007 – 3.1.90.13 - Fonte 01 (Encargos Patronais do Município – obrigações patronais fontes recursos 
próprios); DATA DE ASSINATURA: 24 de fevereiro de 2022.

São José do Vale do Rio Preto, Em 10 de março de 2022.
Pedro Henrique Maciel Pereira

Chefe da Divisão de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO Nº 047/2022

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 0611/2022; PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO e a Sr.ª MARLETE 
TEIXEIRA DE FREITAS; FUNÇÃO: Enfermeira, referência X; VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias, iniciando-se em 24 de fevereiro de 2022 
e findando-se em 23 de agosto de 2022, podendo ser rescindido a qualquer momento, mediante a convocação de aprovados em concurso; VALOR: 
R$ 2.420,75 (dois mil e quatrocentos e vinte reais e setenta e cinco centavos) mensais; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Dotação Orçamentária n.º 
3004.10.302.0020.2.086 – 3.1.90.04 – Fonte: 01 (Manutenção do Hospital Maternidade Santa Terezinha Contratação por tempo determinado – Fontes: 
Recursos Próprios) e nº 3004.10.271.0115.2.007 – 3.1.90.13 - Fonte 01 (Encargos Patronais do Município – obrigações patronais fontes recursos 
próprios); DATA DE ASSINATURA: 24 de fevereiro de 2022.

São José do Vale do Rio Preto, Em 10 de março de 2022.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe da Divisão de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO Nº 066/2022

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 1719/2022; PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO e a Sr.ª VANESSA DE 
REZENDE SILVA; FUNÇÃO: Auxiliar de creche, referência V; VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, iniciando-se em 02 de março de 2022 e findando-se em 
02 de setembro de 2022, podendo ser rescindido a qualquer momento, mediante a convocação de aprovados em concurso; VALOR: R$ 1.340,82 (um 
mil e trezentos e quarenta reais e oitenta e dois centavos) mensais; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Dotação Orçamentária n.º 3010.123651772.095-
3.1.90.11-500, 540 e 541 (Manutenção, Revitalização e Ampliação ensino infantil – creche – vencimentos e vantagens fixas – pessoal civil – recursos 
não vinculados de impostos, FUNDEB e Fundo VAAF) e 3010.123651152.097-3.1.9013 – 500 e 540 (Encargos Patronais do Município – creche – 
obrigações patronais – recursos não vinculados de impostos e FUNDEB); DATA DE ASSINATURA: 25 de fevereiro de 2022.

São José do Vale do Rio Preto, Em 10 de março de 2022.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe da Divisão de Contratos



INTERNET  REPRODUÇÃO SÃO JOSÉ  
10 de Março de 2022

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XII Nº 2422
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ  
10  de Março  de 2022

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XII Nº 2422
Quinta - Feira

4

EXTRATO DO CONTRATO Nº 048/2022

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 0611/2022; PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO e o Sr. FAGNER 
LAVIOLA VALENTE; FUNÇÃO: Enfermeiro, referência X; VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias, iniciando-se em 24 de fevereiro de 2022 e 
findando-se em 23 de agosto de 2022, podendo ser rescindido a qualquer momento, mediante a convocação de aprovados em concurso; VALOR: 
R$ 2.420,75 (dois mil e quatrocentos e vinte reais e setenta e cinco centavos) mensais; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Dotação Orçamentária n.º 
3004.10.302.0020.2.086 – 3.1.90.04 – Fonte: 01 (Manutenção do Hospital Maternidade Santa Terezinha Contratação por tempo determinado – Fontes: 
Recursos Próprios) e nº 3004.10.271.0115.2.007 – 3.1.90.13 - Fonte 01 (Encargos Patronais do Município – obrigações patronais fontes recursos 
próprios); DATA DE ASSINATURA: 24 de fevereiro de 2022.

São José do Vale do Rio Preto, Em 10 de março de 2022.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe da Divisão de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO Nº 049/2022

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 0611/2022; PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO e a Sr.ª DANIELLE 
LOPES DA SILVA MARQUES; FUNÇÃO: Enfermeira, referência X; VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias, iniciando-se em 24 de fevereiro de 
2022 e findando-se em 23 de agosto de 2022, podendo ser rescindido a qualquer momento, mediante a convocação de aprovados em concurso; VALOR: 
R$ 2.420,75 (dois mil e quatrocentos e vinte reais e setenta e cinco centavos) mensais; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Dotação Orçamentária n.º 
3004.10.302.0020.2.086 – 3.1.90.04 – Fonte: 01 (Manutenção do Hospital Maternidade Santa Terezinha Contratação por tempo determinado – Fontes: 
Recursos Próprios) e nº 3004.10.271.0115.2.007 – 3.1.90.13 - Fonte 01 (Encargos Patronais do Município – obrigações patronais fontes recursos 
próprios); DATA DE ASSINATURA: 24 de fevereiro de 2022.

São José do Vale do Rio Preto, Em 10 de março de 2022.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe da Divisão de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO Nº 050/2022

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 0611/2022; PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO e a Sr.ª ALINE 
ROCHA GONÇALVES; FUNÇÃO: Enfermeira, referência X; VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias, iniciando-se em 24 de fevereiro de 2022 e 
findando-se em 23 de agosto de 2022, podendo ser rescindido a qualquer momento, mediante a convocação de aprovados em concurso; VALOR: 
R$ 2.420,75 (dois mil e quatrocentos e vinte reais e setenta e cinco centavos) mensais; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Dotação Orçamentária n.º 
3004.10.302.0020.2.086 – 3.1.90.04 – Fonte: 01 (Manutenção do Hospital Maternidade Santa Terezinha Contratação por tempo determinado – Fontes: 
Recursos Próprios) e nº 3004.10.271.0115.2.007 – 3.1.90.13 - Fonte 01 (Encargos Patronais do Município – obrigações patronais fontes recursos 
próprios); DATA DE ASSINATURA: 24 de fevereiro de 2022.

São José do Vale do Rio Preto, Em 10 de março de 2022.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe da Divisão de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO Nº 065/2022

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 1719/2022; PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO e a Sr.ª JESSICA 
RIVELLO DE CARVALHO; FUNÇÃO: Auxiliar de creche, referência V; VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, iniciando-se em 02 de março de 2022 e 
findando-se em 02 de setembro de 2022, podendo ser rescindido a qualquer momento, mediante a convocação de aprovados em concurso; VALOR: 
R$ 1.340,82 (um mil e trezentos e quarenta reais e oitenta e dois centavos) mensais; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Dotação Orçamentária n.º 
3010.123651772.095-3.1.90.11-500, 540 e 541 (Manutenção, Revitalização e Ampliação ensino infantil – creche – vencimentos e vantagens fixas – 
pessoal civil – recursos não vinculados de impostos, FUNDEB e Fundo VAAF) e 3010.123651152.097-3.1.9013 – 500 e 540 (Encargos Patronais do 
Município – creche – obrigações patronais – recursos não vinculados de impostos e FUNDEB); DATA DE ASSINATURA: 25 de fevereiro de 2022.

São José do Vale do Rio Preto, Em 10 de março de 2022.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe da Divisão de Contratos



SÃO JOSÉ  
10  de Março de 2022

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XII Nº 2422
Quinta - Feira

INTERNET  REPRODUÇÃOSÃO JOSÉ  
10 de Março de 2022

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XII Nº 2422
Quinta - Feira 5

EXTRATO DO CONTRATO Nº 051/2022

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 0611/2022; PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO e o Sr. ALVARO 
LOUZADA MIGUEL; FUNÇÃO: Enfermeiro, referência X; VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias, iniciando-se em 24 de fevereiro de 2022 e 
findando-se em 23 de agosto de 2022, podendo ser rescindido a qualquer momento, mediante a convocação de aprovados em concurso; VALOR: 
R$ 2.420,75 (dois mil e quatrocentos e vinte reais e setenta e cinco centavos) mensais; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Dotação Orçamentária n.º 
3004.10.302.0020.2.086 – 3.1.90.04 – Fonte: 01 (Manutenção do Hospital Maternidade Santa Terezinha Contratação por tempo determinado – Fontes: 
Recursos Próprios) e nº 3004.10.271.0115.2.007 – 3.1.90.13 - Fonte 01 (Encargos Patronais do Município – obrigações patronais fontes recursos 
próprios); DATA DE ASSINATURA: 24 de fevereiro de 2022.

São José do Vale do Rio Preto, Em 10 de março de 2022.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe da Divisão de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO Nº 052/2022

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 0611/2022; PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO e a Sr.ª SELMA 
MONTEIRO DA ROCHA; FUNÇÃO: Enfermeira, referência X; VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias, iniciando-se em 24 de fevereiro de 2022 
e findando-se em 23 de agosto de 2022, podendo ser rescindido a qualquer momento, mediante a convocação de aprovados em concurso; VALOR: 
R$ 2.420,75 (dois mil e quatrocentos e vinte reais e setenta e cinco centavos) mensais; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Dotação Orçamentária n.º 
3004.10.302.0020.2.086 – 3.1.90.04 – Fonte: 01 (Manutenção do Hospital Maternidade Santa Terezinha Contratação por tempo determinado – Fontes: 
Recursos Próprios) e nº 3004.10.271.0115.2.007 – 3.1.90.13 - Fonte 01 (Encargos Patronais do Município – obrigações patronais fontes recursos 
próprios); DATA DE ASSINATURA: 24 de fevereiro de 2022.

São José do Vale do Rio Preto, Em 10 de março de 2022.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe da Divisão de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO Nº 053/2022

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 0611/2022; PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO e a Sr.ª ISABELA 
MARTINS FRANCO; FUNÇÃO: Enfermeira, referência X; VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias, iniciando-se em 24 de fevereiro de 2022 e 
findando-se em 23 de agosto de 2022, podendo ser rescindido a qualquer momento, mediante a convocação de aprovados em concurso; VALOR: 
R$ 2.420,75 (dois mil e quatrocentos e vinte reais e setenta e cinco centavos) mensais; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Dotação Orçamentária n.º 
3004.10.302.0020.2.086 – 3.1.90.04 – Fonte: 01 (Manutenção do Hospital Maternidade Santa Terezinha Contratação por tempo determinado – Fontes: 
Recursos Próprios) e nº 3004.10.271.0115.2.007 – 3.1.90.13 - Fonte 01 (Encargos Patronais do Município – obrigações patronais fontes recursos 
próprios); DATA DE ASSINATURA: 24 de fevereiro de 2022.

São José do Vale do Rio Preto, Em 10 de março de 2022.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe da Divisão de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO Nº 064/2022

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 1719/2022; PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO e a Sr.ª GABRIELA 
DOS SANTOS OLIVEIRA; FUNÇÃO: Auxiliar de creche, referência V; VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, iniciando-se em 02 de março de 2022 e 
findando-se em 02 de setembro de 2022, podendo ser rescindido a qualquer momento, mediante a convocação de aprovados em concurso; VALOR: 
R$ 1.340,82 (um mil e trezentos e quarenta reais e oitenta e dois centavos) mensais; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Dotação Orçamentária n.º 
3010.123651772.095-3.1.90.11-500, 540 e 541 (Manutenção, Revitalização e Ampliação ensino infantil – creche – vencimentos e vantagens fixas – 
pessoal civil – recursos não vinculados de impostos, FUNDEB e Fundo VAAF) e 3010.123651152.097-3.1.9013 – 500 e 540 (Encargos Patronais do 
Município – creche – obrigações patronais – recursos não vinculados de impostos e FUNDEB); DATA DE ASSINATURA: 25 de fevereiro de 2022.

São José do Vale do Rio Preto, Em 10 de março de 2022.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe da Divisão de Contratos



INTERNET  REPRODUÇÃO SÃO JOSÉ  
10 de Março de 2022

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XII Nº 2422
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ  
10  de Março  de 2022

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XII Nº 2422
Quinta - Feira

6

EXTRATO DO CONTRATO Nº 054/2022

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 0611/2022; PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO e a Sr.ª NIVIA 
DE ANDRADE PEREIRA DOS SANTOS; FUNÇÃO: Enfermeira, referência X; VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias, iniciando-se em 24 de 
fevereiro de 2022 e findando-se em 23 de agosto de 2022, podendo ser rescindido a qualquer momento, mediante a convocação de aprovados em 
concurso; VALOR: R$ 2.420,75 (dois mil e quatrocentos e vinte reais e setenta e cinco centavos) mensais; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Dotação Orçamentária n.º 3004.10.302.0020.2.086 – 3.1.90.04 – Fonte: 01 (Manutenção do Hospital Maternidade Santa Terezinha Contratação por 
tempo determinado – Fontes: Recursos Próprios) e nº 3004.10.271.0115.2.007 – 3.1.90.13 - Fonte 01 (Encargos Patronais do Município – obrigações 
patronais fontes recursos próprios); DATA DE ASSINATURA: 24 de fevereiro de 2022.

São José do Vale do Rio Preto, Em 10 de março de 2022.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe da Divisão de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO Nº 055/2022

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 0611/2022; PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO e o Sr. MARCOS 
ROBERTO DE MELLO CANTO; FUNÇÃO: Enfermeiro, referência X; VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias, iniciando-se em 24 de fevereiro de 
2022 e findando-se em 23 de agosto de 2022, podendo ser rescindido a qualquer momento, mediante a convocação de aprovados em concurso; VALOR: 
R$ 2.420,75 (dois mil e quatrocentos e vinte reais e setenta e cinco centavos) mensais; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Dotação Orçamentária n.º 
3004.10.302.0020.2.086 – 3.1.90.04 – Fonte: 01 (Manutenção do Hospital Maternidade Santa Terezinha Contratação por tempo determinado – Fontes: 
Recursos Próprios) e nº 3004.10.271.0115.2.007 – 3.1.90.13 - Fonte 01 (Encargos Patronais do Município – obrigações patronais fontes recursos 
próprios); DATA DE ASSINATURA: 24 de fevereiro de 2022.

São José do Vale do Rio Preto, Em 10 de março de 2022.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe da Divisão de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO Nº 056/2022

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 0611/2022; PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO e a Sr.ª CAMILA DE 
ALMEIDA FÉO CARVALHO; FUNÇÃO: Enfermeira, referência X; VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias, iniciando-se em 24 de fevereiro de 2022 
e findando-se em 23 de agosto de 2022, podendo ser rescindido a qualquer momento, mediante a convocação de aprovados em concurso; VALOR: 
R$ 2.420,75 (dois mil e quatrocentos e vinte reais e setenta e cinco centavos) mensais; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Dotação Orçamentária n.º 
3004.10.302.0020.2.086 – 3.1.90.04 – Fonte: 01 (Manutenção do Hospital Maternidade Santa Terezinha Contratação por tempo determinado – Fontes: 
Recursos Próprios) e nº 3004.10.271.0115.2.007 – 3.1.90.13 - Fonte 01 (Encargos Patronais do Município – obrigações patronais fontes recursos 
próprios); DATA DE ASSINATURA: 24 de fevereiro de 2022.

São José do Vale do Rio Preto, Em 10 de março de 2022.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe da Divisão de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO Nº 063/2022

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 1719/2022; PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO e o Sr. LEONARDO 
MARTINS PITZER FIGUEIREDO; FUNÇÃO: Auxiliar de creche, referência V; VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, iniciando-se em 02 de março de 2022 
e findando-se em 02 de setembro de 2022, podendo ser rescindido a qualquer momento, mediante a convocação de aprovados em concurso; VALOR: 
R$ 1.340,82 (um mil e trezentos e quarenta reais e oitenta e dois centavos) mensais; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Dotação Orçamentária n.º 
3010.123651772.095-3.1.90.11-500, 540 e 541 (Manutenção, Revitalização e Ampliação ensino infantil – creche – vencimentos e vantagens fixas – 
pessoal civil – recursos não vinculados de impostos, FUNDEB e Fundo VAAF) e 3010.123651152.097-3.1.9013 – 500 e 540 (Encargos Patronais do 
Município – creche – obrigações patronais – recursos não vinculados de impostos e FUNDEB); DATA DE ASSINATURA: 25 de fevereiro de 2022.

São José do Vale do Rio Preto, Em 10 de março de 2022.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe da Divisão de Contratos



SÃO JOSÉ  
10  de Março de 2022

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XII Nº 2422
Quinta - Feira

INTERNET  REPRODUÇÃOSÃO JOSÉ  
10 de Março de 2022

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XII Nº 2422
Quinta - Feira 7

EXTRATO DO CONTRATO Nº 057/2022

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 0611/2022; PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO e a Sr.ª ANA PAULA 
DO NASCIMENTO; FUNÇÃO: Técnica de Enfermagem, referência VIII; VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias, iniciando-se em 24 de fevereiro de 
2022 e findando-se em 23 de agosto de 2022, podendo ser rescindido a qualquer momento, mediante a convocação de aprovados em concurso; VALOR: 
R$ 1.681,74 (mil e seiscentos e oitenta e um reais e setenta e quatro centavos) mensais; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Dotação Orçamentária n.º 
3004.10.302.0020.2.086 – 3.1.90.04 – Fonte: 01 (Manutenção do Hospital Maternidade Santa Terezinha Contratação por tempo determinado – Fontes: 
Recursos Próprios) e nº 3004.10.271.0115.2.007 – 3.1.90.13 - Fonte 01 (Encargos Patronais do Município – obrigações patronais fontes recursos 
próprios); DATA DE ASSINATURA: 24 de fevereiro de 2022.

São José do Vale do Rio Preto, Em 10 de março de 2022.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe da Divisão de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO Nº 058/2022

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 0611/2022; PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO e a Sr.ª MERIELEN 
FREITAS DA SILVA; FUNÇÃO: Técnica de Enfermagem, referência VIII; VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias, iniciando-se em 24 de fevereiro de 
2022 e findando-se em 23 de agosto de 2022, podendo ser rescindido a qualquer momento, mediante a convocação de aprovados em concurso; VALOR: 
R$ 1.681,74 (mil e seiscentos e oitenta e um reais e setenta e quatro centavos) mensais; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Dotação Orçamentária n.º 
3004.10.302.0020.2.086 – 3.1.90.04 – Fonte: 01 (Manutenção do Hospital Maternidade Santa Terezinha Contratação por tempo determinado – Fontes: 
Recursos Próprios) e nº 3004.10.271.0115.2.007 – 3.1.90.13 - Fonte 01 (Encargos Patronais do Município – obrigações patronais fontes recursos 
próprios); DATA DE ASSINATURA: 24 de fevereiro de 2022.

São José do Vale do Rio Preto, Em 10 de março de 2022.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe da Divisão de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO Nº 059/2022

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 0611/2022; PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO e a Sr.ª PALOMA 
DOS SANTOS LUSTOSA GASPAR; FUNÇÃO: Técnica de Enfermagem, referência VIII; VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias, iniciando-se em 
24 de fevereiro de 2022 e findando-se em 23 de agosto de 2022, podendo ser rescindido a qualquer momento, mediante a convocação de aprovados 
em concurso; VALOR: R$ 1.681,74 (mil e seiscentos e oitenta e um reais e setenta e quatro centavos) mensais; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Dotação Orçamentária n.º 3004.10.302.0020.2.086 – 3.1.90.04 – Fonte: 01 (Manutenção do Hospital Maternidade Santa Terezinha Contratação por 
tempo determinado – Fontes: Recursos Próprios) e nº 3004.10.271.0115.2.007 – 3.1.90.13 - Fonte 01 (Encargos Patronais do Município – obrigações 
patronais fontes recursos próprios); DATA DE ASSINATURA: 24 de fevereiro de 2022.

São José do Vale do Rio Preto, Em 10 de março de 2022.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe da Divisão de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO Nº 062/2022

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 1719/2022; PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO e a Sr.ª MARIA 
APARECIDA FARACO DE OLIVEIRA; FUNÇÃO: Auxiliar de creche, referência V; VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, iniciando-se em 02 de março 
de 2022 e findando-se em 02 de setembro de 2022, podendo ser rescindido a qualquer momento, mediante a convocação de aprovados em concurso; 
VALOR: R$ 1.340,82 (um mil e trezentos e quarenta reais e oitenta e dois centavos) mensais; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Dotação Orçamentária 
n.º 3010.123651772.095-3.1.90.11-500, 540 e 541 (Manutenção, Revitalização e Ampliação ensino infantil – creche – vencimentos e vantagens fixas 
– pessoal civil – recursos não vinculados de impostos, FUNDEB e Fundo VAAF) e 3010.123651152.097-3.1.9013 – 500 e 540 (Encargos Patronais do 
Município – creche – obrigações patronais – recursos não vinculados de impostos e FUNDEB); DATA DE ASSINATURA: 25 de fevereiro de 2022.

São José do Vale do Rio Preto, Em 10 de março de 2022.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe da Divisão de Contratos



INTERNET  REPRODUÇÃO SÃO JOSÉ  
10 de Março de 2022

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XII Nº 2422
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ  
10  de Março  de 2022

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XII Nº 2422
Quinta - Feira

8

EXTRATO DO CONTRATO Nº 068/2022

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 1719/2022; PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO e a Sr.ª MARIANA 
DE OLIVEIRA SOUZA; FUNÇÃO: Auxiliar de creche, referência V; VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, iniciando-se em 02 de março de 2022 e 
findando-se em 02 de setembro de 2022, podendo ser rescindido a qualquer momento, mediante a convocação de aprovados em concurso; VALOR: 
R$ 1.340,82 (um mil e trezentos e quarenta reais e oitenta e dois centavos) mensais; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Dotação Orçamentária n.º 
3010.123651772.095-3.1.90.11-500, 540 e 541 (Manutenção, Revitalização e Ampliação ensino infantil – creche – vencimentos e vantagens fixas – 
pessoal civil – recursos não vinculados de impostos, FUNDEB e Fundo VAAF) e 3010.123651152.097-3.1.9013 – 500 e 540 (Encargos Patronais do 
Município – creche – obrigações patronais – recursos não vinculados de impostos e FUNDEB); DATA DE ASSINATURA: 25 de fevereiro de 2022.

São José do Vale do Rio Preto, Em 10 de março de 2022.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe da Divisão de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO Nº 069/2022

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 1719/2022; PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO e a Sr.ª THAÍS 
DOS SANTOS PEIXOTO; FUNÇÃO: Auxiliar de creche, referência V; VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, iniciando-se em 02 de março de 2022 e 
findando-se em 02 de setembro de 2022, podendo ser rescindido a qualquer momento, mediante a convocação de aprovados em concurso; VALOR: 
R$ 1.340,82 (um mil e trezentos e quarenta reais e oitenta e dois centavos) mensais; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Dotação Orçamentária n.º 
3010.123651772.095-3.1.90.11-500, 540 e 541 (Manutenção, Revitalização e Ampliação ensino infantil – creche – vencimentos e vantagens fixas – 
pessoal civil – recursos não vinculados de impostos, FUNDEB e Fundo VAAF) e 3010.123651152.097-3.1.9013 – 500 e 540 (Encargos Patronais do 
Município – creche – obrigações patronais – recursos não vinculados de impostos e FUNDEB); DATA DE ASSINATURA: 25 de fevereiro de 2022.

São José do Vale do Rio Preto, Em 10 de março de 2022.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe da Divisão de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO Nº 070/2022

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 1719/2022; PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO e a Sr.ª VITÓRIA 
PEREIRA MAIA; FUNÇÃO: Auxiliar de creche, referência V; VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, iniciando-se em 02 de março de 2022 e findando-se em 
02 de setembro de 2022, podendo ser rescindido a qualquer momento, mediante a convocação de aprovados em concurso; VALOR: R$ 1.340,82 (um 
mil e trezentos e quarenta reais e oitenta e dois centavos) mensais; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Dotação Orçamentária n.º 3010.123651772.095-
3.1.90.11-500, 540 e 541 (Manutenção, Revitalização e Ampliação ensino infantil – creche – vencimentos e vantagens fixas – pessoal civil – recursos 
não vinculados de impostos, FUNDEB e Fundo VAAF) e 3010.123651152.097-3.1.9013 – 500 e 540 (Encargos Patronais do Município – creche – 
obrigações patronais – recursos não vinculados de impostos e FUNDEB); DATA DE ASSINATURA: 25 de fevereiro de 2022.

São José do Vale do Rio Preto, Em 10 de março de 2022.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe da Divisão de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO Nº 071/2022

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 1719/2022; PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO e a Sr.ª MARIANA 
DA SILVA PEREIRA; FUNÇÃO: Auxiliar de creche, referência V; VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, iniciando-se em 02 de março de 2022 e findando-se 
em 02 de setembro de 2022, podendo ser rescindido a qualquer momento, mediante a convocação de aprovados em concurso; VALOR: R$ 1.340,82 (um 
mil e trezentos e quarenta reais e oitenta e dois centavos) mensais; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Dotação Orçamentária n.º 3010.123651772.095-
3.1.90.11-500, 540 e 541 (Manutenção, Revitalização e Ampliação ensino infantil – creche – vencimentos e vantagens fixas – pessoal civil – recursos 
não vinculados de impostos, FUNDEB e Fundo VAAF) e 3010.123651152.097-3.1.9013 – 500 e 540 (Encargos Patronais do Município – creche – 
obrigações patronais – recursos não vinculados de impostos e FUNDEB); DATA DE ASSINATURA: 25 de fevereiro de 2022.

São José do Vale do Rio Preto, Em 10 de março de 2022.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe da Divisão de Contratos


